parcialmente suas razões recursais e a área técnica deveria valorar novamente a multa; e (iv) no dia
16/01/2024, foi realizada uma nova valoração, chegando-se ao valor de R$ 5.613,66; o Conselho Diretor
deferiu parcialmente o recurso apresentado, reduzindo o valor da multa aplicada de R$ 17.824,84
(dezessete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 5.613,66 (cinco mil,
seiscentos e treze reais e sessenta e seis centavos). Os Diretores determinaram, ainda, o encaminhamento
do presente processo administrativo à Seas, para análise e manifestação do Sr. Secretário de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade, a fim de apreciar a possibilidade de conversão da multa, nos termos do art.